

VOKSDUGSSPIL CASES - SENGEAFSNIT

INDLEDNING

I skal orientere jer: Hvor ligger de forskellige funktioner?

→ Orienter jer i jeres nye rammer på voksdugen. Skab jer et overblik over sengeafsnittets indretning og nye faciliteter

→

CASE 1

Aksel Olsen 74 år er indlagt i ortopædkirurgisk sengeafsnit og skal til MR-scanning i morgen klokken 08.00. Han har, dagen igennem, været forvirret, pillende, rodende og urolig. Aksel ringer hele tiden fra stuen, er utryg og spørger efter sin hustru, Lena. Hustruen kommer på besøg sidst på eftermiddagen. Hun tilbyder sin hjælp og støtte, og spørger om, hun må blive hos sin mand om aftenen og natten.

Hvad skal der tages højde for når en pårørende skal overnatte?

- *Mad*
- *Linned*
- *Registrering af pårørende*
-

Aksel er tydeligt mere rolig efter Lena er "flyttet ind".

Ægteparret ønsker at spise på stuen.

Hvilke opgaver er der for plejepersonalet i forbindelse med måltidet?

Om aftenen bliver Aksel utilpas. Sygeplejersken måler lavt blodtryk. Lægen tilkaldes og hun vurderer der skal være akut medicinsk tilsyn.

Hvordan rekvireres medicinsk tilsyn?

Den medicinske læge ordinerer:

- *Akut EKG*
- *Blodtrykspræparat, der ikke findes i afsnittet. Dette skal rekvireres fra apoteket og sendes efterfølgende med rørpost*

CASE 2

Walter Mortensen på 62 år meldes fra Fælles akut afdelingen, klokken 16.45. Alt kommunikation vedrørende Walter foregår via klinisk logistik.

Walter har fået optaget journal og lagt behandlingsplan. Han ankommer til afsnittet i en

seng. En anden patient er netop udskrevet og stuen skal klargøres inden Walter ankommer.

Hvordan adviseres serviceassistenten der skal klargøre stuen?

Walter skal opereres for sin fraktur akut i aften. Han har fastet og tørstet siden ankomsten i Skadestuen klokken 13.00. Grundet travlhed i Fælles akut afdelingen har Walter **ikke** fået taget blodprøver og har **ikke** haft anæstesitilsyn.

Walter skal gøres klar til operation

→ Han skal have taget blodprøver

→ Han skal have anæstesitilsyn

→ Han skal have lagt PVK og opsat iv. væske

→ Han har mange smerter – skal have smertestillende, som ikke er ordineret i EPJ

→

Hvad gør I nu?

Hvilke fagpersoner skal til, hvornår i forløbet?

Hvordan anvendes klinisk logistik i forløbet?

CASE 3

Mia Andersen 52 år, kommer til planlagt operation i ortopædkirurgisk sengeafsnit.

Mia er svært overvægtig. Operationen gør at Mia, de første dage efter OP, ikke må støtte på det opererede ben og deraf har brug for en række hjælpemidler.

Hvilke overvejelser gør I jer i forbindelse med klargøring af stue og rekvirering af hjælpemidler til Mia?

Mias operation forløber som planlagt og hun vender tilbage til sengeafsnittet sidst på eftermiddagen.

Mia er i behandling med blodtrykssænkende medicin. Behandlingen har været pauseret, men skal genoptages efter operationen. Der er, ud over den faste medicin, ordineret smertepakke. Medicinen er dosispakket og ligger klar i medicinrummet.

Hvilke procedurer gælder for udlevering af medicin til Mia?

I løbet af aftenen får Mia tiltagende smerter og får brug for pn. smertestillende.

Hvilke procedurer gælder for udlevering af pn. medicin til Mia?

CASE 4

Camilla Frandsen 19 år er indlagt efter trafikuheld. Hun er opereret i sin skulder og er nu til morgen klar til udskrivelse. Camillas forældre venter på stuen sammen med hende.

Camilla beder om at få et par forbindinger med så hun har mulighed for at skifte.

Sygeplejersken pakker en mindre pose med remedier til Camilla.

Hun tømmer "rummet" med forbindinger og sætter brikken på indersiden af skabet.

Hvordan fungerer briksystemet og hvilke opgaver er der, i den forbindelse, for den enkelte sygeplejerske?

Camilla og familien gør sygeplejersken opmærksom på at de ønsker en sidste gennemgang af øvelser ved fysioterapeuten.

Der skal gives besked til fys. og aftales tid for gennemgang af øvelser.

Da lægen kommer til sengeafsnittet har han travlt. Der er sygdom i lægegruppen og han har brug for hurtigt at returnere til OP.

Camillas forældre har bedt om at der deltager en fysioterapeut ved stuegangen idet de oplever forskellige beskeder fra læge og fysioterapeut i forhold til hvilke restriktioner der gælder for Camilla.

Hvordan prioriteres stuegang når tiden er knap?

Hvordan sikres at rette fagpersoner deltager i stuegang og hvilke hjælpemidler kan inddrages i planlægning og afvikling af stuegang?